
Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021900161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500327/2016-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de grampeadores elétricos. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 19/02/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -

BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-18-2016. Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/03/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirao gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/02/2016) 080001-00001-2016NE000200

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-010/2016, cujo objeto, prestação de serviço de suporte técnico e
atualização de licenças para a plataforma de virtualização de ser-
vidores VMWare, foi adjudicado em grupo à empresa 3QA TEC-
NOLOGIA EIRELI - ME pelo valor total de R$ 205.281,65.

(SIDEC - 18/02/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2015

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-132/2015, cujo objeto, registro de preços para aquisição de ma-
terial de áudio e vídeo, foi adjudicado pelo valor total de R$
452.248,50, sendo R$ 261.945,39 para o TST, R$ 950,00 para a
Universidade Federal do Sul da Bahia e R$ 189.353,11 para a Uni-
versidade Federal de Pernambuco. Por empresa os itens foram ad-
judicados da seguinte forma: itens 1 a 11, 21 a 23, 25, 26, 31, 34, 35,
37, 39, 41 a 46, 51 e 52 à empresa META PLURAL COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO E INFOR-
MÁTICA LTDA - EPP pelo valor total de R$ 363.125,50; itens 12,
14, 15, 27, 28, 30, 36, 47 a 50 e 53 à empresa COPPITEL ELE-
TRÔNICA EIRELI - EPP pelo valor total de R$ 57.888,00; itens 24
e 58 à empresa SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME pelo
valor total de R$ 24.935,00; item 54 à empresa MEIRE RODRI-
GUES DA SILVA - ME pelo valor total de R$ 6.300,00; e os itens
13, 16 a 20, 29, 32, 33, 38, 40, 55 a 57 e 59 foram cancelados na fase
de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/02/2016) 080001-00001-2016NE000200



Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021900162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.485/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da EDITORA REVISTA DOS TRIBU-
NAIS LTDA., CNPJ 60.501.293/0001-12, visando a disponibilização
de assinatura da base de dados da "REVISTA DOS TRIBUNAIS
ONLINE", ao custo total de R$ 64.679,00. Fundamento Legal: art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN, Presidente do Tri-
bunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.




